__________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

CNPJ: 08.637.399/0001-28
RUA MANOEL LOURENÇO, 16 – CENTRO – ITAPISSUMA/PE – CEP 53.700-000

FONE: 81 3548-1647 / 81 3548-1156

1ª ATA DE SESSÃO DO CONVITE Nº 015/2019 – PROCESSO Nº 097/2019  DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA – CPL

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2019, na sala da CPL,às 08:00 (oito horas), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria GP nº. 020/2019, para proceder a abertura do

Processo nº 097/2019 - Convite 015/2019, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SOLICITAÇÃO

DA SECRETARIA DE TURISMO, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LOGISTICO NA 3ª

CORRIDA PEDRA NEGRA DO  MUNICIPIO DE ITAPISSUMA-PE. Compareceram a reunião apresentando os

envelopes de habilitação e propostas as empresas PR DOS SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI, representada

pelo Senhor PAULO RICARDO DOS SANTOS,RG 4601473 SSP/PE; CHENIA CLIS DE O DA SILVA

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA, representada  pela Senhora CHENIA CLIS DE OLIVEIRA DA

SILVA, RG 5962814 SSP/PE; BACANA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, representada pela Senhora ANA

CRISTINA SEMIÃO DOS SANTOS ABREU, RG 2.392.574 SDS/PE. A CPL iniciou a reunião analisando a

documentação apresentada pelas participantes, sendo passada para as presentes para apreciação e rubrica. A

CPL  constatou que a empresa CHENIA CLIS DE OLIVEIRA DA SILVA apresentou proposta datada de

09/05/2019, a representante da empresa afirmou tratar-se de erro de digitação confirmando a data de sua

proposta para o dia de hoje 22/05/2019. Sendo o julgamento do Menor Preço Global, obtivemos a seguinte

classificação:

1º lugar: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVIÇOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA com proposta no valor

global de R$ 43.148,00 (quarenta e três mil cento e quarenta e oito reais)

2º lugar: PR DOS SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI, com proposta no valor global de R$ 43.757,43

(quarenta e três mil setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos)

3° lugar : BACANA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com proposta no valor global de R$43.947,53 (

quarenta e três mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos)

Todas empresas renunciaram a recurso também desta fase da licitação. Não havendo mais nada a tratar foi

encerrada a reunião, da qual para constar eu, Presidente da Comissão, lavrei a presente ata que será assinada

por mim, demais membros da CPL e licitantes presentes.

ANDREA CRISTINA XAVIER ANDRÉ
PRESIDENTE CPL

Licitantes presentes:

BACANA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVIÇOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA

PR DOS SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI

JOSENICE GOMES DE ANDRADE SANTOS

MEMBRO

SANDRO ANTONIO DE FARIAS

MEMBRO